quas pro huiusmodi fecerint fuerint persolute renuncians

omnibus exceptionibus iuris canonici et ciuilis, que mihi vel

meis fideiussoribus possent aut deberent quomodolibet suf-

fragari in contrarium premissorum. In cuius rei testimonium

et robnr perpetuum, quia proprio careo sigillo, rogaui do¬

minum Arnoldum de Luyzem, dominum Stepponem, milites

predictos et scabinos in Blayzem, videlicet Mcolaum de

"Wassenberg, Gerrieum, Egidium de Bolinhem, Petrum dictum

Schoiwa, Wibertum el Henricum et alios qui huic vendicioni

et supraportacioni interfuerunt, ut sepedicto abbati et con¬

uentui presentes litteras pro me traderent sigillorum suorum

munimine communitas. Et nos Arnoldus et Steppo milites et

fideiussores predicti, confitentes nos in omni forma qua supra

obligatos et renunciasse excepcionibus juris et auxilii nobis

in contrarium contra dictos abbatem suffragantis ad preces

dicti Godefridi sigilla nostra presentibus duximus appouenda.

tNos vero scabini predicti confitemur coram nobis in strata

publica et vbi ex jure fieri debuit premissa omnia et singula

acta esse et vera presentibus quam pluribus suis consang-

wineis et fide dignis, et, quia proprio communi caremus

sigillo, sigillum domini W. militis in Bergerhusen rogauimus

presentibus apponi in testimonium omnium premissorum Nos

vero W. predictus ad peticionem predictorum scabinorum
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sigillum nostrum presentibus est appensum. 2; Actum et datum

in strata publica anno domini M CCCmo duodecimo. In die

- beate Agathe virginis et martiris.

i) mittat. 2) sie. Abschriftsfehler.

11. Arnoldus Spede steht mit einer jähr-
liehen Einnahme von 12 Malter Korn und
2 Mark Geld aus Gefällen zu Kerpen und
Blacseen (Blatzheim) in dem Lehnbuche des
13 L2 28. October verstorbenen Herzogs Jo¬
hann III. von Brabant.

Aus dem Original-Lelmbuche im Staatsarchive zu Brüssel.

S. 3 Yerso. Yergl. L Galesloot: Le livre des feudataires de

Jean III., Duc de Brabant. Bruxelles 1865 S. 7.

Es scheinen dieses Manngelder gewesen zu sein, durch

die er, wie manche andere, damals mächtige Männer, zur

Theilnahme an diejenigen Bestrebungen des Herzogs be¬

stimmt , auch verpflichtet wurden, welche in der Schlacht

von "Worringen 1288 ihren Ausgangspunkt fanden.

12. Lehnsfolge in dem Hofe zu Schaephausen im
Kirchspiel Grevrath. 1326 bis 1402.

Aus dem Lehnsregister im Geldrisclien Archive zu Arn-

heim, Abth. Geldern Overquartier S. 58.

Den hof te Schaephusen ende dat darto behoort te